ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 24.12.2014 г. N!! 261-ПК
г. Екатеринбург

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об установлении индивидуШlьных тарифов на услуги по передаче

электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями,

расположенными на территории Свердловекой области

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года N~ 35-ФЗ
«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации

от 29.12.2011 г. N~ 1178 «0 ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов)
в электроэнергетике», приказами Федеральной службы по тарифам

от 28.03.2013 г. N~ 313-э «Об утверждении Регламента установления цен (тарифов)

и (или) их предельных уровней, предусматривающего порядок регистрации,

принятия к рассмотрению и выдачи отказов в рассмотрении заявлений об

установлении цен (тарифов) и (или) их предельных уровней и формы принятия

решения органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации в

области государственного регулирования тарифов» и от 09.12.2014 г. N~ 296-э/2
«Об утверждении предельных уровней тарифов на услуги по передаче

электрической энергии, оказываемые потребителям, не относящимся к населению и

приравненным к нему категориям потребителей, по субъектам Российской

Федерации на 2015 год» и указом Губернатора Свердловекой области от 13 ноября
2010 года N~ 1067-УГ «Об утверждении Положения о Региональной энергетической
комиссии Свердловекой области» («Областная газета», 2010, 19 ноября, N~ 412-413)
с изменениями, внесенными указами Губернатора Свердловекой области

от 20 января 2011 года N~ 31-УГ («Областная газета», 2011, 26 января, N~ 18),
от 15 сентября 2011 года N~ 819-УГ («Областная газета», 2011, 23 сентября, N~ 349),
от Об сентября 2012 года N~ 669-УГ («Областная газета», 2012, 08 сентября,

N~ 357-358), от 22 июля 2013 года N~ 388-УГ («Областная газета», 2012, 27 июля,
N~ 349-350), от 17 февраля 2014 года N~ 85-УГ («Областная газета», 2014, 21
февраля, N~ 32) и от 24 ноября 2014 года N~ 562-УГ («Областная газета», 2014, 26
ноября, N~ 218), Региональная энергетическая комиссия Свердловекой области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. У становить и ввести в действие на срок с О 1 января 2015 года по 31 декабря
2017 года включительно, с календарной разбивкой, индивидуальные тарифы

2

на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми

организациями , расположенными на территории Свердловекой области

(прилагаются) .

2. Определить необходимую валовую выручку сетевых организаций,

расположенных на территории Свердловекой области, на долгосрочный период

регулирования (приложение .м~ 1 ).
3. Определить долгосрочные параметры регулирования для территориальных

сетевых организаций, расположенных на территории Свердловекой области,

в отношении которых тарифы на услуги по передаче электрической энергии

устанавливаются на основе долгосрочных параметров регулирования деятельности

территориальных сетевых организаций (приложение NQ 2).
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя председателя Региональной энергетической комиссии Свердловекой

области Соболя М.Б.

5. Настоящее постановление опубликовать в установленном порядке.

Председатель

Региональной энергетической

комиссии Свердловекой области В.В. Гришанов

УСТАНОВЛЕНЫ

постановлением

РЭК Свердловекой области

от 24.12.2014 г . .N2 261-ПК

Индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии

для взаиморасчетов между сетевыми организациями, расположенными

на территории Свердловекой области

Раздел 1. Индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии
для взаиморасчетов между сетевыми организациями, расположенными

на территории Свердловекой области

1 полугодие 2 полугодие

Двухставочный тариф Двухставочный тариф
Наименова-

Ставка на ставка на
ние сетевых Односта- Односта-

ставка за оплату ставка за оплату
.N2 организаций, в очный в очный

содержание технологи содержание техноло-
п/п период тариф тариф

электричес- -ческого электричес- гического
действия

ких сетей расхода ких сетей расхода
тарифов

(потерь) (потерь)

руб./
руб./кВт·ч

руб./ руб./ руб./ руб./

кВт · мес. кВт · ч кВт·мес. кВт ·ч кВт·ч

1 2 3 4 5 б 7 8

1. ОАО «МРСК Урала», г. Екатеринбург- 000 «ЕЗ ОЦМ-Энерго», г. Екатеринбург

1.1. 2015 год 201,417 0,016 0,401 201,417 0,016 0,401

1.2. 2016 год 201,988 0,017 0,403 201,988 0,017 0,403

1.3. 2017 год 203,732 0,017 0,407 203,732 0,017 0,407

2. ОАО «МРСК Урала», г. Екатеринбург- 000 «АП-ЭнергоСеть», г. Екатеринбург

2.1. 2015 год 682,719 0,080 1,669 682,719 0,080 1,669

2.2. 2016 год 680,943 0,084 1,668 680,943 0,084 1,668

2.3. 2017 год 683,899 0,087 1,678 683,899 0,087 1,678

3. ОАО «МРСК Урала», г. Екатеринбург- 000 «Монолит-Строй», г. Екатеринбург

3.1. 2015 год 226,948 0,110 0,624 226,948 0,110 0,624

3.2. 2016 год 225,742 0,115 0,626 225,742 0,115 0,626

3.3. 2017 год 226,149 0,120 0,632 226,149 0,120 0,632

4.
ОАО «МРСК Урала», г. Екатеринбург- ОАО «Объединенная энергетическая компания»

филиал «Уральский», г. Санкт-Петербург

4.1. 2015 год 121,719 0,095 0,742 121,719 0,095 0,742

4
1 2 3 4 5 б 7 8

4.2. 201б год 121,б70 0,103 0,751 121,б70 0,103 0,751

4.3. 2017 год 122,614 0,112 0,7б5 122,614 0,112 0,7б5

5. ОАО «МРСК Урала», г. Екатеринбург- ОАО «ТИЗОЛ», г. Нижняя Тура

5.1. 2015 год 10,828 О,ООб 0,027 10,828 О,ООб 0,027

5.2. 201б год 10,878 0,007 0,027 10,878 0,007 0,027

5.3. 2017 год 10,997 0,007 0,028 10,997 0,007 0,028

б.
ОАО «МРСК Урала», г. Екатеринбург- 000 Управляющая компания «Омега»,

г. Екатеринбург

б.1. 2015 год 1б0,795 0,022 0,323 1б0,795 0,022 0,323

б.2. 201б год 1б1,185 0,023 0,324 161,185 0,023 0,324

б.3. 2017 год 1б0,398 0,024 0,324 1б0,398 0,024 0,324

7.
ОАО «МРСК Урала», г. Екатеринбург- 000 «Концерн «Уральский текстиль»,
г. Екатеринбург

7.1. 2015 год 29,092 0,119 0,17б 29,092 0,119 0,17б

7.2. 201б год 29,51б 0,124 0,182 29,51б 0,124 0,182

7.3. 2017 год 29,857 0,129 0,188 29,857 0,129 0,188

8.
ОАО «МРСК Урала», г. Екатеринбург- 000 «Уралэлектромедь-Энерго», г. Верхняя
Пышма

8.1. 2015 год 48,4б5 0,058 0,1бб 48,4б5 0,058 0,1бб

8.2. 201б год 48,55б О,Об1 0,1б9 48,55б О,Об1 0,1б9

8.3. 2017 год 49,057 О,Об4 0,173 49,057 О,Об4 0,173

9. ОАО «МРСК Урала», г. Екатеринбург- 000 «Инвестиционная корпорация «Капитал»,
г. Екатеринбург

9.1. 2015 ГОД 257,943* 0,195* О,бб5* 257,943* 0,195* О,бб5*

9.2. 201б год 2б0,238* 0,214* О,б88* 2б0,238* 0,214* О,б88*

9.3. 2017год 2б3,310* 0,232* 0,712* 2б3,310* 0,232* 0,712*

10. ОАО «МРСК Урала», г. Екатеринбург- 000 «УралЭнергоСети», г. Екатеринбург

10.1. 2015 год 9б3,353 0,080 2,334 9б3,353 0,080 2,334

10.2. 201б год 9б2,8б2 0,084 2,33б 9б2,8б2 0,084 2,33б

10.3. 2017 год 9б8,918 0,087 2,354 9б8,918 0,087 2,354

5

Раздел 2. Разъяснения по применению индивидуальных тарифов на услуги
по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми

организациями, расположенными на территории Свердловекой области

1. Тарифы, указанные в разделе 1, применяются для взаимных расчетов между
сетевыми организациями за услуги по передаче электрической энергии

с использованием принадлежащих им на праве собственности или ином законном

основании объектов электросетевого хозяйства.

2. Тарифы на услуги по передаче электрической энергии учитывают затраты
сетевых организаций по содержанию оборудования, участвующего в передаче

электрической энергии, и покупке нормативного технологического расхода (потерь)

электрической энергии.

3. В тарифах на услуги по передаче электрической энергии не учтен налог
на добавленную стоимость.

4. Тарифы, отмеченные значком <*>, налогом на добавленную стоимость
не облагаются, так как сетевые организации, которым утвержден указанный тариф,

применяют упрощенную систему налогообложения в соответствии со статьей

346.11 главы 26.2 части II Налогового кодекса Российской Федерации.

б

Приложение N!! 1
к постановлению

РЭК Свердловекой области

от 24.12.2014 г. N!! 2б1-ПК

Необходимая валовая выручка сетевых организаций, расположенных на территории

Свердловекой области, на долгосрочный период регулирования

(без учета оплаты потерь)

( б) тыс. PYI.
N!! Наименование сетевой Период

п/п организации 2014 год 2015 год 201б год

1 2 3 4 5
1. Общество с ограниченной ответственностью

«ЕЗ ОЦМ-Энерго», г. Верхняя Пышма
1б 39б,98 1б 561,б3 1б 703,09

2. Общество с ограниченной ответственностью
1499,25 1 50б,10 1512,50

«АП-ЭнергоСеть», г. Екатеринбург

3. Общество с ограниченной ответственностью
1 бб1,2б 1 бб4,30 1 бб7,15

«Монолит-Строй», г. Екатеринбург

4. Открытое акционерное общество «Объединенная

энергетическая компания» филиал «Уральский», 5 177,77 5 212,8б 5 252,84
г. Санкт-Петербург

5. Открытое акционерное общество «ТИЗОЛ»,
949,33 9б0,53 971,01

г. Нижняя Тура

б. Общество с ограниченной ответственностью
1177,02 1179,88 1182,55

Управляющая компания «Омега», г. Екатеринбург

7. 000 «Концерн «Уральский текстиль»,
1 778,88 1 817,80 1838,б4

г. Екатеринбург

8. Общество с ограниченной ответственностью
1 б37,72 1 б52,58 1 бб9,51

«Уралэлектромедь-Энерго», г. Верхняя Пышма

9. Общество с ограниченной ответственностью

«Инвестиционная корпорация «Капитал», 4 398,41 4 4б9,45 4 521,79
г. Екатеринбург

10. Общество с ограниченной ответственностью
531,77 535,32 538,б4 « УралЭнергоСети», г. Екатеринбург

NQ
п/п

1
1.

2.

7

Приложеине ,N"Q 2
к постановлению

РЭК Свердловекой области

от 24.12.2014 г. NQ 261-ПК

Долгосрочные параметры регулирования для территориальных сетевых организаций, в отношении которых

тарифы на услуги по передаче электрической энергии устанавливаются на основе долгосрочных параметров

регулирования деятельности территориальных сетевых организаций

Базовый
Индекс Коэффициент Уровень качества

эффектив эластичности реализуемых товаров
уровень

н ости подконтроль- (услуг)
подконт- Величина

Уровень Показатель подконт- ных расходов
рольных технологичес-

Показатель рольных по количеству падеж- уровня
расходов

расходов активов
кого расхода

н ости качества уровня
Наименование сетевой

Год
(потерь)

электрической
реализу- осуществля- качества

организации
емых ем ого обслужива-

энергии
товаров технологи- ПИЯ

млн. руб. % %
(уровень

(услуг) ческого потребите-
потерь)

присоедине- лей услуг

ния к сети

2 3 4 5 6 7 8 9 10
Общество с ограниченной 2015 10,08968 0,00 0,75 0,807 0,000000 1,000 0,898
ответственностью

«ЕЗ ОЦМ-Энерго», 2016 х 3,00 0,75 0,807 0,000000 1,000 0,898
г. Верхняя Пышма 2017 х 3,00 0,75 0,807 0,000000 1,000 0,898

Общество с ограниченной 2015 0,53974 0,00 0,75 3,943 0,000000 1,000 0,898

8
1 2 3 4 5 б 7 8 9 10

ответственностью 2016 х 3,00 0,75 3,943 0,000000 1,000 0,898
«АП -ЭнергоСеть» ,

2017 г. Екатеринбург х 3,00 0,75 3,943 0,000000 1,000 0,898

3. Общество с ограниченной 2015 0,24024 0,00 0,75 5,771 0,000000 1,000 0,898
ответственностью

«Монолит-Строй», 2016 х 3,00 0,75 5,771 0,000000 1,000 0,898
г. Екатеринбург 2017 х 3,00 0,75 5,771 0,000000 1,000 0,898

4. Открьпое акционерное 2015 2, 79751 0,00 0,75 4,770 3,663158 1,000 0,898
общество «Объединенная

энергетическая компания»
2016 х 3,00 0,75 4,770 3,608211 1,000 0,898

филиал «Уральский»,

г. Санкт-Петербург
2017 х 3,00 0,75 4,770 3,554087 1,000 0,898

5. Открьпое акционерное 2015 0,67950 0,00 0,75 1,228 0,000000 1,000 0,898
общество «ТИЗОЛ», 2016 х 3,00 0,75 1,228 0,000000 1,000 0,898
г. Нижняя Тура 2017 х 3,00 0,75 1,228 0,000000 1,000 0,898

6. Общество с ограниченной 2015 0,22554 0,00 0,75 1,192 0,000000 1,000 0,898
ответственностью 2016 х 3,00 0,75 1,192 0,000000 1,000 0,898
Управляющая компания

2017 х 3,00 0,75 1,192 0,000000 1,000 0,898 «Омега», г. Екатеринбург

7. Общество с ограниченной 2015 1,52332 0,00 0,75 6,183 0,000000 1,000 0,898
ответственностью «Концерн 2016 х 3,00 0,75 6,183 0,000000 1,000 0,898
«Уральский текстиль», 2017

х 3,00 0,75 6,183 0,000000 1,000 0,898
г. Екатеринбург

8. Общество с ограниченной 2015 1,15603 0,00 0,75 2,900 0,000000 0,860 0,898
ответственностыо 2016 х 3,00 0,75 2,900 0,000000 0,847 0,898
«У ралэлектромедь-Энерго »,

2017 х 3,00 0,75 2,900 0,000000 0,834 0,898 г. Верхняя ПыiiiМа

9. Общество с ограниченной 2015 4,20183 0,00 0,75 9,850 0,000000 1,000 0,898
ответственностью

«Инвестиционная 2016 х 3,00 0,75 9,850 0,000000 1,000 0,898
корпорация «Капитал», 2017 х 3,00 0,75 9,850 0,000000 1,000 0,898 г. Екатеринбург

9
1 2 3 4 5 б 7 8 9 10

10. Общество с ограниченной 2015 0,27982 0,00 0,75 3,943 0,000000 1,000 0,898
ответственностью

«УралЭнергоСети», 2016 х 3,00 0,75 3,943 0,000000 1,000 0,898
г. Екатеринбург 2017

0,000000 1,000 0,898 х 3,00 0,75 3,943
».

--·--

		2014-12-29T15:55:13+0500
	Малышева 101
	Полянин Дмитрий Павлович